3

Администрация  муниципального района

«Петровск-Забайкальский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03 июня 2015 года                                                                                               № 235
г.Петровск-Забайкальский

Об утверждении Методики расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления городских, сельских поселений муниципального района "Петровск-Забайкальский район" на 2015 год

В соответствии со статьей 39 Устава муниципального района «Петровск-Забайкальский район», в целях реализации статьи 136 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Закона Забайкальского края от 24 декабря 2008 года №102-ЗЗК «О наделении  органов местного самоуправления муниципальных районов государственным полномочием по установлению нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления поселений», п о с т а н о в л я е т:

1.Установить, что сельские (городские) поселения муниципального района, в бюджетах которых доля межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы  Российской Федерации (за исключением субвенций) и налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений в течение двух из трех последних  отчетных финансовых лет  превышала 10 процентов собственных доходов местного бюджета,  не имеют права превышать нормативы формирования расходов на оплату труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих.

2.Утвердить Методику расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления городских, сельских поселений муниципального района "Петровск-Забайкальский район" на 2015 год (прилагается).

3.Комитету по финансам Администрации муниципального района "Петровск-Забайкальский район" осуществить расчет нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления поселений, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих поселений и на содержание органов местного самоуправления городских и сельских поселений муниципального района "Петровск-Забайкальский район" на 2015 год в соответствии с утвержденной методикой.

4.Органам местного самоуправления поселений учитывать нормативы при подготовке изменений и дополнений в местные бюджеты на текущий финансовый год в качестве предельных объемов расходов на содержание органов местного самоуправления.

5.Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район»  от  05 апреля 2014 года № 111 «Об утверждении Методики расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления городских, сельских поселений муниципального района "Петровск-Забайкальский район" на 2014 год»:

6.Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте Администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» в разделе «Использование бюджетных средств».
7.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета по финансам администрации муниципального района "Петровск-Забайкальский район" (Г.Н.Рубцова).
Глава муниципального района                                                      А.И. Кузнецов
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Администрации

муниципального района

«Петровск-Забайкальский район»
03 июня 2015 года № 235
Методика

расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления городских, сельских поселений муниципального района "Петровск-Забайкальский район" на 2015 год
1.Настоящая Методика определяет порядок расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления городских, сельских поселений (далее - органы местного самоуправления), ограничивающих максимальный размер расходов городских, сельских поселений муниципального района "Петровск-Забайкальский район" на указанные цели, в том числе нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления поселений, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих поселений и на содержание органов местного самоуправления городских и сельских поселений муниципального района "Петровск-забайкальский район»" (далее - норматив).

2. Размер норматива устанавливает долю расходов на содержание органов местного самоуправления в общей сумме налоговых, неналоговых доходов и объема дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений без акцизов по подакцизным товарам.

При определении доли расходов на содержание органов местного самоуправления не учитываются расходы, производимые за счет субвенций, предоставляемых бюджетам поселений из бюджета муниципального района в целях финансового обеспечения расходных обязательств поселений, возникающих при осуществлении полномочий, переданных органам местного самоуправления в установленном порядке по заключенным соглашениям, а также расходы, носящие разовый характер.

3. Норматив определяется по следующей формуле:

Н15 = Р15 / Д15*100, где:

Н15 - норматив на 2015 год;

Р15 - Расходы на содержание органов местного самоуправления на 2015 год.
Д15 – Утвержденные доходы городского, сельского поселения на 2015 год без акцизов по подакцизным товарам.

Расчет расходов на содержание органов местного самоуправления на 2015 год (Р15) производится исходя из фактических расходов на содержание органов местного самоуправления в отчетном году за исключением расходов на уплату налогов, коммунальные услуги, приобретение оборудования и инвентаря (КОСГУ 223, 290, 310).

ФОТ корректируется с учетом  планируемых изменений заработной платы в текущем году

В целях настоящей методики сельские (городские) поселения делятся на группы в зависимости от численности населения:

- муниципальные образования с численностью населения до 100 человек;
- муниципальные образования с численностью населения от 100 до 500 человек;

-муниципальные образования с численностью населения от 500 до 1 тысячи человек;
- муниципальные образования с численностью населения  от 1 тысячи до 3 тысяч человек;
- муниципальные образования с численностью населения  от 3 тысяч до 5 тысяч человек.

5.Органы местного самоуправления поселений обеспечивают соблюдение нормативов при условии соблюдения следующих предельных размеров оплаты труда:

1) предельный размер должностного оклада главы городского, сельского поселения не может превышать размеров, установленных приложением N 1 к настоящей Методике, по соответствующим группам,

2) предельный размер оплаты труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, составляет ежемесячно  не более 5,7 должностного оклада;

3) предельный размер фонда оплаты труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе в расчете на год, не может превышать 73,4 должностных окладов.
Фонд оплаты труда формируется с учетом средств на выплату надбавок за работу в местностях с особыми климатическими условиями;

4) предельный размер должностного оклада и предельный размер оплаты труда руководителя администрации городского, сельского поселения, не может превышать размера должностного оклада и предельного размера оплаты труда главы городского, сельского поселения соответственно;

5) предельный размер должностного оклада муниципального служащего городского, сельского поселения по соответствующей должности муниципальной группе не может превышать размеров, установленных приложением N 2 настоящей Методике;
6) размер фонда оплаты труда муниципального служащего в расчете на год в городском, сельском поселении не может превышать 62 должностных окладов. Фонд оплаты труда формируется с учетом средств на выплату надбавок за работу в местностях с особыми климатическими условиями.
ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к методике расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления городских, сельских поселений муниципального района "Петровск-Забайкальский район" на 2015 год
Предельный размер должностного оклада главы городского, сельского поселения
	№ п/п
	Группы по оплате труда
	Должностной оклад (рублей)

	1
	Муниципальные образования с численностью населения до 100 человек;

	до 2759

	2
	Муниципальные образования с численностью населения до 500 человек

	до 3035

	3
	Муниципальные образования с численностью населения до 1 тысячи человек

	до 3218

	4
	Муниципальные образования с численностью населения  от 1 тысячи до 3 тысяч человек

	до3678

	5
	Муниципальные образования с численностью населения  от 3 тысяч до 5 тысяч человек

	до 4138

ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к методике расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления городских, сельских поселений муниципального района "Петровск-Забайкальский район" на 2015 год
Предельный размер должностного оклада муниципального служащего городского, сельского поселения
	№ п/п
	Наименование должностей муниципальной службы
	Размеры должностных окладов по группам городских. Сельских поселений (в % от главы поселения)

	1группа
	2 группа
	3 группа
	4 группа
	5группа

	до 100 человек
	От 100 до 500
	От 500 до 1000
	От 1000 до 3000
	От 3000до 5000

	1
	Зам. Главы Администрации
	До65
	до 62
	до 57
	До57
	до 57

	2
	Главный специалист
	до 55
	до 55
	до 55
	до 54
	до 48

	3
	Специалист 1 категории

	до 42,5
	до 40,5
	До36

	4
	Специалист

	до 30